

**N:o 28.**

*Herr J. Ericsson i Norrby m. fl.: Om upphörande af den rusthållare vid Kongl. Andra Lifgrenadierregementet åliggande skyldighet att bekosta exercisammunitien.*

Bland de utgifter, som åligga de rustande vid Kongl. Andra Lifgrenadierregementet, qvarstår en utgiftspost af ganska egendomlig natur, nemligen ersättning för förbrukad exercisammunitien.

Af de upplysningar, som genom Kongl. Arméförvaltningen erhållits, framgår, att skyldigheten för de rustande att erlägga omförmälda afgift grundar sig på en Kongl. förordning af den 27 April 1777 och gälde då alla rusthållsregementena i riket; men genom särskilda kontrakt har skyldigheten upphört för alla öfriga rusthållsregementen utom för Kongl. Andra Lifgrenadierregementet, för hvilket detta onus ännu finnes qvarstående.

Under sådant förhållande har detta regemente kommit i en viss undantagsställning, hvilken verkat missnöje hos de betalande, i all synnerhet då utgiften, i början en obetydlighet, under tiden ökat sig till ett större belopp.

På hemställan af Kongl. Arméförvaltningen blefvo, genom Länsstyrelsens försorg, de rustande under sistlidet år sammankallade för att höras huru vida de kunde vara villiga att ingå på ett fixerat belopp af 4 kronor årligen på hvarje nummer. Många rustande ingingo på förslaget, andra deremot icke; de senare vägrade af det skäl, att de betviflade utgiftens rättmätighet, såsom den der ej finnes upptagen uti de mellan kronan och rusthållarne upprättade, ofta åberopade kontrakten. Då således en del rustande gått in på förslaget att fixera beloppet och en del icke, skulle en olikhet i de omhandlade medlens utgörande uppkomma, antag-

ligen ledande till bråk och besvär vid uttaxeringen och uppbörden af desamma.

Då sålunda Kongl. Andra Lifgrenadierregementet är det enda regemente inom riket, vid hvilket en utgift af i fråga varande slag förekommer; då de ovissa besvären vid de effektiva numren, äfven utom detta onus, äro nog känbara, våga vi hoppas, att Riksdagen, som förut tillmötesgått billiga anspråk (exempelvis under sistförflutne Riksdag befriandet från skyldighet för rotehållarne att bygga och underhålla trossbodnar), äfven måtte tillmötesgå denna framställning, hvadan vi få vördsamt föreslå,

att Riksdagen ville för sin del besluta, att den rusthållarne vid Kongl. Andra Lifgrenadierregementet åliggande skyldighet att bekosta exercisammunitien måtte upphöra.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles vördsamt.

Stockholm den 23 Januari 1886.

*J. Ericsson.*

*A. E. Petersson.*

*Gustaf Anderson.*

*C. I. Jakobson.*

*Carl Joh. Persson.*

*A. Magnusson.*

*John Örcall.*

*Chr. Aug. Ekeborgh.*

Från Östergötland.

---